EPISTOLA LXXX.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS ^c QUINTIANO EPISCOPO.
Diu est quod rem valde necessariam, et non sine divina inspiratione a Patribus institutam, aut oblivione aut occupatione descriimus. Sed rumpenda sunt interdum vincula necessitatum, ut aliquando impleri possint a præceptore. ^d Conventus ergo quos bis per annum a sacerdotibus fieri seniorum cura decreverat, si bene perpenditis, utinam vel singula post biennia faceremus. Nam et venerabilis papæ Urbis, nobis hanc negligentiam succensentis, mordacia mihi nunquam scripta perlata sunt. Unde supplicat per me, si dignamini, ecclesia Viennensis, poscit intermissam consuetudinis rediviva salubritas, quod hactenus infrequentatum torpuit, excitari. Justum est, quantum reor, ut constitutis prioribus sub communis præsentie opportunitate tractatis, nostris simul nobisque, prout ordo collocationis invenerit, vel insinuemus vetera, vel, si necesse est, etiam nostra jungamus. Idecirco cunctos simul poscimus, fratres, ut Deo favente octavo iduum Septembrium ^e in parochia Epo-

niant, quis locus foret episcopo Arvernorum, qui non modo extra Viennensem provinciam erant, sed extraditionem quoque Burgundionum? Nam ut Agathense concilium eorum tantum fuit qui Wisigothorum imperio parebant, et Aurelianense primum eorum duntaxat qui sub Francorum erant potestate: sic ad Epaoense ill tantummodo convenerunt, qui Burgundionum finibus continebantur. Hinc appareat deesse hoc loco epistolam ad Quintianum, cujus sola restat inscriptio: hujus vero, quam ad episcopos provinciarum scriptam diximus, inscriptionem desiderari.

^d Hoc decreverat synodus Nicæna. can. v: *καὶ ὡς ἔδοξεν, ἐκαστοῦ ἐνιαυτοῦ καὶ ἐκαστῆν ἐπαρχίαν δις τοῦ ἔτους συνόδους γίνεσθαι. Recte habere visum est ut singulis annis, per unamquamque provinciam, bis in anno concilia fiant. Quo spectans concilium Regense can. 8: Statuit ut secundum antiquam consuetudinem, si quies temporum erit, bis in anno conventus agant. Et Arausicanum I, can. 29: Qui Patrum statuta despiciunt, quibus bis in anno, quod nobis pro temporum qualitate difficile est, sanctum est concurrere. Ob hanc opinionem di scultatem, placuit deinceps synodos singulis annis celebrari: quod apud nos in concilio Agathensi statutum, in aliis postea multis repetitum est.*

^e Pro Epaoensi. Epao enim plerumque dicitur, quæ alias Epaua. De hoc enim concilio agi certum est; sed incertum hactenus quis locus, et quod illi hodie sit nomen: de quo multi varia conjiciunt. Qui sancti Firmati vitam conscripsit, auctor est illum, Turonibus relictis, pervenisse ad locum cui nomen